
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

Ufficio Personale 

 

DETERMINAZIONE n. 8  Data 20-05-2022 

 
 

OGGETTO: 

 
Presa d'atto esito negativo procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Direttivo" - categoria 
giuridica D  Responsabile Area Amministrativa Contabile 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di maggio nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 14/02/2022 con la quale è stata 
approvata la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2022-2023-2024, 
che prevede di attivare procedura esplorativa di mobilità volontaria tra enti ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs 165/2001 per reperire personale interessato al trasferimento presso il Comune 
di Romentino per copertura di un posto vacante nell’ambito dell’Area amministrativa 
Contabile, di Cat. Giuridica D, “Istruttore Direttivo”; 
 
Richiamata inoltre la propria determinazione DUP n. 2 del 21/02/2022 con la quale si 
approvava l’avviso di mobilità volontaria tra enti dell’art. 30 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001, e 
che il suddetto bando è stato regolarmente pubblicato in data 23/02/2022 – con scadenza 
presentazione delle domande entro le ore 12,00 del 25/03/2022- all’albo Pretorio on-line, sul 
sito istituzionale nella sezione bandi e concorsi e trasmesso a molti Comuni per la debita 
divulgazione-pubblicizzazione, come risulta agli atti; 
 
Accertato che nel termine perentorio suindicato è pervenuta una sola domanda e che per la 
convocazione del Candidato al colloquio la Commissione Giudicatrice, nominata con 
determina DUP  
n. 5 del 22/04/2022, era stata individuata la data del 29/04/2022 alle ore 8,30; 
 
Dato atto che nella data del 29/04/2022 fissata per il colloquio il Candidato, con nota ns. 
Prot. n. 4357 in pari data agli atti, ha comunicato di non voler partecipare alla selezione; 



  

Determinazione Ufficio Personale n.8 del 20-05-2022 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per 
l’adozione del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del vigente Piano 
anticorruzione comunale; 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale n. 1/2022 della Commissione giudicatrice da cui si evince 
l’esito negativo della procedura di mobilità volontaria indetta ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs 165/2001 per la copertura, la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di “Istruttore Direttivo” - categoria giuridica D – Responsabile Area 
Amministrativa Contabile, come meglio specificato nel dispositivo; 

 

2. Di prendete atto che, a seguito dell’assenza di candidature, non è possibile 
procedere alla copertura del posto in oggetto, attraverso la procedura di mobilità 
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001; 

 
3. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dagli articoli 37 del D. Lgs.. 

14.03.2013, n. 33 si attesta che il presente provvedimento non è soggetto agli 
obblighi di trasparenza di cui alle citate disposizioni e che le relative informazioni 
sono state pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nelle apposite sezioni 
dell’”Amministrazione Trasparente”; 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Dott.ssa Bozzola 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


